
Miljöprojekt stöttar både fiskare och havsmiljön
Minskade bestånd av framför allt torsk har gjort att många svenska fiskare får allt svårare att
försörja sig på sitt fiske och bidra till livsmedelsförsörjningen. Samtidigt är havsmiljön belastad
med marint skräp, till exempel förlorade fiskeredskap, så kallade spökgarn. Därför arbetar Havs-
och vattenmyndigheten enligt sitt regleringsbrev med att få igång olika miljö- och
forskningsprojekt, där yrkesfiskare kan delta och erhålla en viss ersättning för sitt deltagande.
Satsningen på 3,6 miljoner kronor riktar in sig på att samla in och ta om hand förlorade
fiskeredskap och marint skräp.
Satsningen gynnar fiskare dels direkt genom alternativ inkomst, dels genom en förbättrad havsmiljö.

– Jag vill underlätta för fiskare att delta i aktiviteter som bidrar till att minska de negativa effekterna på våra havsmiljöer och
påskyndar återhämtningen av fiskbestånden. Ambitionen är att förbättra miljösituationen och återskapa balansen i ekosystemen
med hjälp av fiskerinäringen, säger landsbygdsminister Jennie Nilsson.

– Regeringen har vidtagit många åtgärder för att återhämta fiskbestånden och skydda havsmiljön. Det är positivt att fiskenäringen
kan bidra till att minska spökgarnsproblemen och därigenom till en bättre havsmiljö, säger Isabella Lövin, miljö- och klimatminister
samt vice statsminister.

De svenska fiskemöjligheterna i Östersjön, Skagerack och Kattegatt sänktes väsentligt inför 2020 eftersom situationen för flera
bestånd är allvarlig. Fiskemöjligheterna för torsk förväntas kvarstå på låga nivåer även under åren efter 2020. Dessutom har det
nya coronaviruset medfört ytterligare negativa följdeffekter på fiskerinäringen i och med en lägre efterfrågan på fisk.

Fiskenäringen är beroende av en långsiktigt hållbar gemensam resurs, som i sin tur beror på en ansvarsfull förvaltning och en god
havsmiljö. Fiskerinäringen i Sverige bidrar till arbetstillfällen, livsmedelsförsörjning, infrastruktur, datainsamling och inte minst
levande kustsamhällen. Men minskade fiskemöjligheter och fortsatta miljöproblem gör det svårt för fiskenäringen att bidra med
dessa viktiga samhällstjänster.

– I det rådande läget är det positivt att yrkesfiskarna deltar i aktiviteter som skapar positiva effekter för både företagande och
havsmiljö i kustlandskapet, säger Jennie Nilsson.

På uppdrag av regeringen arbetar Havs- och vattenmyndigheten med att starta miljö- och forskningsprojekt för att förbättra
havsmiljöerna genom insamling av förlorade redskap och insamling av marint skräp i syfte att skapa bättre förutsättningar för
fiskbeståndet. Målsättningen är en ökad delaktighet och alternativ inkomst för yrkesfiskarna, förbättrad havsmiljö och ökade
samarbeten.

För mer information och intervjuförfrågningar kontakta Simon Andersson eller Anna Söderström.
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